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I. UNIJNE AKTUALNOŚCI 

1. Dzień „Natury 2000” 

Ustanowienie dnia europejskiej sieci „Natura 2000” to hołd dla jedynej w swoim rodzaju 

inicjatywy, która stanowi wielką wartość dla społeczeństwa i gospodarki – powiedział 

komisarz Karmenu Vella inicjując pierwsze obchody, które co roku będą przypadać 21 maja. 

Do sieci „Natura 2000” należy ponad 27 tys. obszarów chronionych obejmujących ponad 

milion kilometrów kwadratowych na lądzie i morzu. 

Ustanawiając Europejski Dzień Sieci „Natura 2000” Komisja Europejska spełniła swoje 

pierwsze zobowiązanie zawarte w unijnym planie działania na rzecz przyrody, ludzi 

i gospodarki. Został on przyjęty 27 kwietnia w wyniku gruntownej oceny dyrektyw ptasiej 

i siedliskowej. Jednym z wymienionych w planie działania czterech obszarów priorytetowych 

jest usprawnienie działań komunikacyjnych i informacyjnych, mające na celu zwiększenie 

zaangażowania osób prywatnych, organizacji i społeczności w sprawy związane ze 

środowiskiem. 

Ruszyła również kolejna edycja konkursu „Natura 2000”. Jest to kolejna inicjatywa 

Komisji, której celem jest nagrodzenie podmiotów osiągających doskonałe wyniki 

w zarządzaniu siecią, jej promowaniu i rozpowszechnianiu w społeczeństwie wiedzy na temat 

korzyści, jakie przynosi ona społeczeństwu. Za rok, podczas obchodów kolejnego święta sieci 

„Natura 2000”, poznamy laureatów wszystkich sześciu kategorii konkursu. 

„Natura 2000” to nie tylko ochrona przyrody. Same tylko obszary chronione zapewniają 

około 1,7–2,5 proc. unijnego PKB dzięki usługom ekosystemowym, takim jak 

magazynowanie węgla, oczyszczanie wody, zapylanie roślin i turystyka. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170516_natura_2000_pl  

2. Lotniska z pomocą publiczną 

Komisja Europejska zatwierdziła nowe przepisy dotyczące pomocy państwa, które 

zwalniają niektóre środki wsparcia publicznego na rzecz portów, lotnisk, kultury i najbardziej 

oddalonych regionów z obowiązku wcześniejszej kontroli dokonywanej przez KE. Celem 

tych przepisów jest ułatwienie inwestycji publicznych, które stymulują tworzenie miejsc 

pracy i wzrost gospodarczy przy jednoczesnej ochronie konkurencji. 

W odniesieniu do portów lotniczych państwa członkowskie mogą teraz 

dokonywać inwestycji publicznych w regionalne porty lotnicze obsługujące do 3 mln 

pasażerów rocznie zgodnie z obowiązującym prawem i bez wcześniejszej kontroli ze strony 

Komisji. Ułatwi to inwestycje publiczne w ponad 420 portach lotniczych w całej UE (które 

odpowiadają za około 13 proc. ruchu lotniczego). Rozporządzenie pozwala również organom 

publicznym na pokrywanie kosztów operacyjnych małych portów lotniczych obsługujących 

do 200 000 pasażerów rocznie. Stanowią one prawie połowę wszystkich portów lotniczych 

w UE, ale obsługują tylko 0,75 proc. ruchu lotniczego. 

http://ec.europa.eu/poland/news/170516_natura_2000_pl
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W odniesieniu do portów państwa członkowskie mogą teraz dokonywać inwestycji 

publicznych w wysokości do 150 mln EUR w portach morskich i do 50 mln EUR w portach 

śródlądowych. Rozporządzenie zezwala organom publicznym na pokrywanie kosztów prac 

pogłębiarskich w portach i na dostępowych drogach wodnych. 

Ponadto rozporządzenie wprowadza szereg nowych uproszczeń w innych dziedzinach. 

W szczególności Komisja będzie przyglądać się tylko większym sprawom dotyczącym 

pomocy państwa, w których występuje wyższa kwota pomocy i które związane są 

z projektami dotyczącymi kultury (i tylko wtedy, gdy środki te faktycznie stanowią pomoc 

państwa, co w większości przypadków nie ma miejsca) oraz wielofunkcyjnych aren 

sportowych. 

Komisja ułatwiła także władzom publicznym rekompensowanie przedsiębiorstwom 

dodatkowych kosztów, które ponoszą one przy prowadzeniu działalności w najbardziej 

oddalonych regionach UE, z uwzględnieniem specyficznych wyzwań, przed jakimi stoją te 

przedsiębiorstwa, takimi jak oddalenie i uzależnienie od niewielkiej liczby dostępnych 

towarów będących przedmiotem handlu. 

Inicjatywa ta ma na celu zmniejszenie obciążeń administracyjnych dla organów 

publicznych i innych zainteresowanych stron w ramach opracowanego przez 

Komisję programu sprawności i wydajności regulacyjnej prawodawstwa UE (REFIT). 

Stanowi on element wysiłków Komisji, by podczas kontroli pomocy państwa skoncentrować 

się na większych sprawach wywierających znaczący wpływ na konkurencję na jednolitym 

rynku, tak aby uzyskać jak największe korzyści dla konsumentów. Działania te stanowią 

uzupełnienie szeregu inicjatyw podjętych przez Komisję w ostatnich dwóch latach w celu 

unowocześnienia egzekwowania przepisów dotyczących pomocy państwa. Celem tych 

inicjatyw jest dalsze ułatwienie inwestycji publicznych wspierających nasze wspólne cele 

w zakresie tworzenia miejsc pracy i wzrostu gospodarczego, klimatu, innowacji i spójności 

społecznej. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170517_state_aid_pl 

3. Stabilna polityka sąsiedztwa 

Europejska polityka sąsiedztwa (EPS) została poddana przeglądowi w 2015 r. 

w odpowiedzi na nowe wyzwania. Zmieniona EPS ożywiła stosunki między Unią Europejską 

i jej sąsiadami na wschodzie i południu. Zakłada ona większy nacisk na stabilizację, 

odporność i bezpieczeństwo. Wspólne sprawozdanie obejmujące całe europejskie sąsiedztwo 

pokazuje, że podejście przyjęte w nowej polityce zapewnia większą współodpowiedzialność 

i większą elastyczność dzięki uznawaniu różnych aspiracji i różnorodności każdego 

z partnerów. 

W toku przeglądu zmieniono kierunek EPS, by zapewnić zróżnicowane podejście do 

krajów partnerskich, uznawanie różnych poziomów aspiracji każdego z tych krajów, 

współodpowiedzialność opartą na potrzebach krajów partnerskich i interesach UE, a także 

większą elastyczność w stosowaniu instrumentów unijnych. Nowe podejście ma kluczowe 

http://ec.europa.eu/poland/news/170517_state_aid_pl
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znaczenie dla ożywienia stosunków UE z krajami partnerskimi objętymi EPS, w tym 

w drodze negocjacji i przyjęcia nowych priorytetów partnerstwa i stałego uaktualniania 

programów stowarzyszeniowych, w każdym przypadku dążąc do tego, aby w najbliższych 

latach stosunki koncentrowały się na obszarach będących przedmiotem wspólnego 

zainteresowania. 

Elastyczność w wykorzystywaniu funduszy UE (za pośrednictwem Europejskiego 

Instrumentu Sąsiedztwa) została zwiększona poprzez wykorzystanie funduszy powierniczych, 

aby zapewnić szybkie świadczenie pomocy finansowej dzięki większemu wykorzystywaniu 

instrumentów łączonych i usprawnionego wspólnego programowania z państwami 

członkowskimi, a także sprawniejszej koordynacji działań z międzynarodowymi instytucjami 

finansowymi oraz utworzeniu nowej rezerwy elastyczności w celu umożliwienia szybkiego 

reagowania na sytuacje kryzysowe i zmieniające się okoliczności. 

Zmieniona EPS przyczyniła się do uruchomienia znacznego wsparcia na rzecz reform 

w czterech priorytetowych obszarach: dobre rządy, demokracja, praworządność i prawa 

człowieka; rozwój gospodarczy w celu stabilizacji; bezpieczeństwo; migracja i mobilność. 

Przy wsparciu ze strony UE kraje partnerskie podjęły ważne kroki, by przyspieszyć 

reformy w zakresie dobrych rządów, demokracji, praworządności i praw człowieka przy 

pomocy zakrojonych na szeroką skalę programów w zakresie reformy administracji 

publicznej i walki z korupcją, wzmocnienia wymiaru sprawiedliwości i wspierania praw 

człowieka, jak również promowania silniejszego społeczeństwa obywatelskiego. 

Pobudzanie zrównoważonego rozwoju gospodarczego leży u podstaw działań UE na 

rzecz stabilizacji w sąsiedztwie i ma zasadnicze znaczenie dla rozwijania odporności krajów 

partnerskich. Od czasu przeglądu UE inwestuje w reformy strukturalne mające na celu 

poprawę konkurencyjności i otoczenia biznesowego, tak aby ożywić handel, wspierać MŚP 

i dostosowywać systemy kształcenia i zdobywania umiejętności do potrzeb gospodarki 

realnej. 

W wyniku przeglądu Unia kładzie obecnie znacznie większy nacisk na kwestie związane 

z bezpieczeństwem i stosuje kompleksowe podejście do wyzwań w dziedzinie 

bezpieczeństwa w swoim sąsiedztwie. UE opracowała programy reform w sektorze 

bezpieczeństwa, zarówno na wschodzie, jak i na południu, a także kontynuuje istotne prace 

w zakresie zwalczania terroryzmu i zapobiegania brutalnemu ekstremizmowi, wzmacniając 

jednocześnie wysiłki mające na celu zwalczanie przestępczości zorganizowanej 

i wzmocnienie współpracy w dziedzinie wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO). 

Wyzwania związane z kryzysem uchodźczym i nielegalną migracją pozostają jedną 

z najważniejszych kwestii w programie politycznym i stały się kluczowym aspektem 

współpracy UE z państwami sąsiadującymi.  

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170519_security_pl 

http://ec.europa.eu/poland/news/170519_security_pl
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4. Rtęć mniej groźna 

W siedzibie ONZ w Nowym Jorku Unia Europejska doprowadziła do wejścia w życie 

międzynarodowego traktatu – konwencja Minamaty w sprawie rtęci – którego celem jest 

zmniejszenie narażenia na działanie tego pierwiastka. Ratyfikacja konwencji z Minamaty 

potwierdza rolę Europy jako pioniera w ochronie zdrowia i środowiska na całym świecie.  

UE dysponuje jedną z najambitniejszych strategii politycznych w ochronie przed rtęcią.  

40-80 proc. rtęci odkładającej się w Europie pochodzi jednak z emisji rtęci w innych 

częściach świata. Konieczne jest zatem podjęcie działań na szczeblu międzynarodowym, aby 

chronić zdrowie mieszkańców Europy. Konwencja z Minamaty, której nazwa bierze się od 

miasta, gdzie doszło do największego w historii zatrucia rtęcią, nie tylko poprawi standardy 

środowiskowe na świecie, ale również pomoże wyrównać szanse, ponieważ wszystkie 

największe gospodarki będą stosować wymogi środowiskowe podobne do tych już 

obowiązujących w UE. 

Szczególnie narażone na rtęć w łańcuchu pokarmowym są kobiety w ciąży, niemowlęta 

oraz dzieci. Konwencja przyczyni się do znacznego ograniczenia ich narażenia w dłuższej 

perspektywie. Przykładowo zakazuje się stosowania amalgamatu stomatologicznego 

u pacjentów z wyżej wymienionych kategorii. 

Zważywszy na ważną rolę, jaką UE odegrała w negocjacjach, konwencja z Minamaty 

opiera się w dużej mierze na unijnych przepisach. Rozporządzenie w sprawie rtęci określa 

również przepisy, które z pewnością doprowadzą do tego, że UE stanie się pierwszą 

gospodarką wolną od rtęci. Oznacza to rezygnację ze wszystkich zastosowań rtęci 

w procesach przemysłowych oraz zakaz nowych zastosowań rtęci w produktach i przemyśle, 

chyba że można wykazać, że jest ona konieczna dla ochrony zdrowia i środowiska. 

Pierwsze posiedzenie konferencji stron konwencji z Minamaty w sprawie rtęci odbędzie 

się w dniach 24–29 września 2017 r. w Genewie. Podczas obrad wysokiego szczebla 

w dniach 28 i 29 września zostanie uroczyście potwierdzone zobowiązanie wspólnoty 

międzynarodowej do przestrzegania konwencji z Minamaty. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170519_mercury_pl  

5. Europejski nakaz dochodzeniowy 

Dzięki europejskiemu nakazowi dochodzeniowemu łatwiej będzie występować o dowody 

znajdujące się na terytorium innego państwa UE. Przykładowo – francuski prokurator 

prowadzący śledztwo w sprawie terrorystów ukrywających się w Belgii może zwrócić się do 

tamtejszej prokuratury, by w jego imieniu przesłuchała świadków lub przeszukała 

mieszkania. Europejski nakaz dochodzeniowy oparty jest na zasadzie wzajemnego 

uznawania, zgodnie z którą każde państwo członkowskie UE jest zobowiązane do uznawania 

i wykonywania wniosków innych państw, tak jak gdyby wniosek ten pochodził od jego 

własnych organów. 

 

http://ec.europa.eu/poland/news/170519_mercury_pl
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Europejski nakaz dochodzeniowy przyniesie następujące korzyści: 

 Wprowadza jeden kompleksowy instrument o szerokim zakresie – zastąpi obecne 

fragmentaryczne ramy prawne pozyskiwania dowodów. Nakaz obejmie cały proces 

gromadzenia materiału dowodowego, od zabezpieczenia środków dowodowych po 

przekazywanie istniejących dowodów. 

 Określa ścisłe terminy gromadzenia dowodów, których dotyczy wniosek – państwa 

członkowskie mają 30 dni na decyzję, czy przyjąć wniosek. Od przyjęcia wniosku 

biegnie 90-dniowy termin na przeprowadzenie czynności, o które zwrócił się 

wnioskodawca. Wszelkie opóźnienia należy zgłaszać państwu, które wystawiło nakaz 

dochodzeniowy. 

 Ogranicza przyczyny odmowy przyjęcia takich wniosków – organ przyjmujący może 

odmówić wykonania nakazu wyłącznie w określonych okolicznościach, np. gdy 

wniosek jest sprzeczny z podstawowymi zasadami prawa danego państwa lub narusza 

interesy w zakresie bezpieczeństwa narodowego. 

 Redukuje formalności, wprowadzając jednolity standardowy formularz 

przetłumaczony na język urzędowy państwa wykonującego. 

 Chroni podstawowe prawo do obrony – organy wydające wniosek muszą ocenić 

konieczność i proporcjonalność czynności, o których przeprowadzenie się zwracają. 

Europejski nakaz dochodzeniowy musi zostać wydany lub zatwierdzony przez organ 

wymiaru sprawiedliwości. O wydanie nakazu może zwrócić się podejrzany lub 

oskarżony bądź prawnik działający w imieniu takiej osoby w ramach prawa do obrony 

oraz zgodnie z krajową procedurą karną. 

Europejski nakaz dochodzeniowy umożliwia: 

 tymczasowe przekazywanie osób pozbawionych wolności w celu zgromadzenia 

dowodów; 

 sprawdzanie rachunków bankowych i operacji finansowych podejrzanego lub 

oskarżonego; 

 prowadzenie dochodzeń niejawnych i przechwytywanie przekazów 

telekomunikacyjnych; 

 zabezpieczanie dowodów. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170522_inv_order_pl 

6. Czyste kąpieliska w UE 

Według opublikowanego rocznego sprawozdania dotyczącego jakości wody 

w kąpieliskach ponad 85 proc. europejskich monitorowanych obiektów spełniało w 2016 r. 

najbardziej rygorystyczne normy „doskonałej” jakości – oznacza to, że były prawie 

całkowicie wolne od zanieczyszczeń szkodliwych dla zdrowia i środowiska. Ponad 96 proc. 

europejskich kąpielisk spełniało minimalne wymagania jakościowe określone w przepisach 

Unii Europejskiej. Dla Polski te wskaźniki wynoszą odpowiednio 66,2 proc i 90,1 proc. 

Sprawozdanie Europejskiej Agencji Środowiska (EEA) i Komisji Europejskiej potwierdza 

trwającą od 40 lat pozytywną tendencję pod względem czystości wody na plażach 

http://ec.europa.eu/poland/news/170522_inv_order_pl
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i w kąpieliskach w Europie. W ocenie tej zebrano wyniki analiz próbek wody pobranych 

z ponad 21 tys. nadmorskich i śródlądowych kąpielisk, a zatem stanowi ona cenną 

wskazówkę na temat najlepszych miejsc, gdzie tego lata można spodziewać się najczystszej 

wody. Wodę w kąpieliskach pobiera się i monitoruje pod kątem zanieczyszczenia odchodami 

pochodzącymi ze ścieków lub od zwierząt gospodarskich. 

Sprawozdanie obejmuje kąpieliska w UE, a także w Albanii i Szwajcarii. Woda 

w europejskich kąpieliskach jest znacznie czystsza niż czterdzieści lat temu, kiedy to ogromne 

ilości nieoczyszczonych lub tylko częściowo oczyszczonych ścieków komunalnych 

i przemysłowych były odprowadzane do wody. Oprócz sprawozdania EEA opublikowała 

również zaktualizowaną interaktywną mapę pokazującą wyniki dla każdego kąpieliska.  

Inne istotne ustalenia: 

 We wszystkich uwzględnionych w sprawozdaniu kąpieliskach w Austrii, Chorwacji, 

na Cyprze, w Estonii, Grecji, na Litwie, w Luksemburgu, na Łotwie, Malcie, 

w Rumunii i Słowenii odnotowano w 2016 r. co najmniej „dostateczną” jakość wody. 

 W pięciu następujących krajach jakość 95 proc. (i więcej) wody w kąpieliskach 

oceniono jako „doskonałą”: Luksemburg (wszystkie 11 badanych obiektów), Cypr 

(99 proc. obiektów), Malta (99 proc. obiektów), Grecja (97 proc. obiektów) i Austria 

(95 proc. obiektów). 

 W 2016 r. jakość wody w 1,5 proc. (1,4 proc. w przypadku państw UE) kąpielisk 

oceniono jako „niedostateczną”. Między sezonami kąpielowymi 2015 i 2016 

bezwzględna liczba kąpielisk, w których jakość wody oceniono jako „niedostateczną” 

spadła z 383 do 318 (z 349 do 302 w przypadku państw UE). 

 Najwięcej kąpielisk o „niedostatecznej” jakości wody znajdowało się we Włoszech 

(100 kąpielisk, 1,8 proc.), Francji (82 kąpieliska, 2,4 proc.) i Hiszpanii (39 kąpielisk, 

1,8 proc.). 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170523_water_pl 

7. Integracja poprzez pracę 

„Pracodawcy razem na rzecz integracji” to inicjatywa KE, której celem jest włączenie 

społeczne i zawodowe cudzoziemców. Projekt, skierowany zarówno do dużych jak i małych 

przedsiębiorstw, został zainaugurowany na Europejskim Szczycie Biznesu w obecności 

przedstawicieli takich firm jak IKEA, Deutsche Telekom, NCC, Accenture, Bpost, Scandic 

hotels, ADECCO oraz Microsoft.  

Europejski dialog na temat umiejętności i migracji został uruchomiony w 2016 r. aby 

promować wymianę poglądów między Komisją a partnerami gospodarczymi i społecznymi, 

a zwłaszcza pracodawcami, w kwestiach dotyczących imigracji zarobkowej. Druga edycja 

dialogu, która odbyła się dnia 23 maja 2017 r., skupiała się na integracji zawodowej 

uchodźców oraz innych migrantów legalnie przebywających na terytorium UE. 

Badania wykazują, że obywatele państw trzecich nadal spotykają się z przeszkodami 

w dostępie do rynku pracy. W 2016 r. wskaźnik zatrudnienia obywateli państw trzecich był 

http://ec.europa.eu/poland/news/170523_water_pl
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o 15,2 punktu procentowego niższy niż w przypadku obywateli UE; szczególnie niski 

wskaźnik zatrudnienia odnotowano wśród kobiet. Migranci z państw trzecich często są 

zatrudniani w niepełnym wymiarze czasu i poniżej swoich kwalifikacji, nawet jeżeli mają 

dyplom ukończenia studiów wyższych. 

Aby wspierać starania państw członkowskich dotyczące integracji, 7 czerwca 2016 r. 

Komisja przyjęła plan działania na rzecz integracji obywateli państw trzecich. Integracja 

może być skuteczna tylko wtedy, gdy wszystkie zainteresowane podmioty – instytucje Unii 

Europejskiej, władze krajowe i lokalne oraz organizacje społeczeństwa obywatelskiego – 

odgrywają swoją rolę. W kwestii integracji na rynku pracy niezwykle ważną funkcję pełnią 

partnerzy gospodarczy i społeczni. Na szczeblu krajowym wiele inicjatyw zostało podjętych 

przez pracodawców, związki zawodowe oraz izby handlowe. 

Ponadto w nawiązaniu do Nowego europejskiego programu na rzecz umiejętności 

Komisja pracuje również nad zapewnieniem większej przejrzystości odnośnie do kwalifikacji 

obywateli państw trzecich, podnoszenia umiejętności osób nisko wykwalifikowanych 

w Europie oraz łatwiejszego uznawania kwalifikacji. Niedługo uruchomione zostanie także 

narzędzie do uznawania umiejętności migrantów z państw trzecich. 

Głównym instrumentem finansowania wspierającym integrację na rynku pracy, również 

migrantów, jest Europejski Fundusz Społeczny (EFS). Fundusze na działania 

przygotowawcze dotyczące dostępu do rynku pracy może zapewnić również Fundusz Azylu, 

Migracji i Integracji (AMIF). W drugiej połowie 2017 r. w ramach AMIF zostanie ogłoszone 

zaproszenie do składania wniosków, którego celem będzie wspieranie inicjatyw pracodawców 

oraz partnerów społecznych dotyczących integracji uchodźców oraz innych migrantów na 

rynku pracy. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170523_integration_pl 

8. Mieszkania z finansowaniem 

Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) i Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) zawarły 

porozumienie ustanawiające platformę inwestycyjną mającą na celu wspieranie do 2021 roku 

projektów z zakresu budowy społecznych mieszkań czynszowych w Polsce. Całkowity koszt 

inwestycji wyniesie w przybliżeniu 2,1 mld PLN (około 496 mln EUR).  

Projekty finansowane w ramach platformy inwestycyjnej dotyczą budowy lub 

doposażenia dostępnych cenowo mieszkań na wynajem, a także budowy mieszkań 

przeznaczonych na wynajem z możliwością ich późniejszego wykupu. Finansowanie 

umożliwi także budowę powiązanej z projektami infrastruktury, obejmującej drogi, system 

kanalizacji, obiekty użyteczności publicznej oraz obiekty rekreacyjne zaprojektowane 

specjalnie na potrzeby mieszkań budowanych w ramach inwestycji. Beneficjentami platformy 

inwestycyjnej będą miasta oraz towarzystwa budownictwa społecznego działające na 

zasadach non profit. 

http://ec.europa.eu/poland/news/170523_integration_pl
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Współpraca EBI i BGK będzie oparta na trzech głównych filarach. Pierwszy z nich już 

istnieje – to rządowy program wspierania budownictwa społecznego, w ramach którego EBI 

zapewnia częściowe finansowanie projektów o łącznej wartości 800 mln PLN (około 190 mln 

EUR). Kredyty uzupełniające przeznaczone na realizację największych projektów zostaną 

przyznane przez EBI w formie kredytów indywidualnych o maksymalnej łącznej wartości 

400 mln PLN (około 95 mln EUR). Kredyty indywidualne będą objęte gwarancją 

Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) – jednego z filarów Planu 

inwestycyjnego dla Europy opracowanego przez Komisję Europejską. W wielu przypadkach 

BGK uzupełni kredyt EBI z własnych środków. Wreszcie, ostatni filar (także o łącznej 

wartości 400 mln PLN) obejmuje kredyty pośrednie: projekty będą finansowane przez BGK, 

którego środki będą pochodziły w całości lub części z kredytu udzielonego przez EBI. 

Podjęcie współpracy z BGK w ramach wspólnego instrumentu finansowego umożliwi 

EBI finansowanie inwestycji realizowanych przez mniejsze podmioty. Obie instytucje będą 

wspólnie dokonywać analizy due diligence i oceny projektów oraz prowadzić wspólne 

badania rynkowe i działania marketingowe. W ramach platformy inwestycyjnej podmioty 

realizujące projekty mogą także korzystać ze wsparcia Europejskiego Centrum Doradztwa 

Inwestycyjnego, które zostało utworzone w ramach Planu inwestycyjnego dla Europy 

i oferuje szeroki wachlarz usług z zakresu doradztwa i pomocy technicznej. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170524_EBI_BGK_pl 

9. Budżet 2018 – zatrudnienie, inwestycje, migracja 

KE przedstawiła projekt budżetu na 2018 r. Po stronie zobowiązań zapisano w nim 

161 mld euro, zaś celem strategicznym jest stymulowanie tworzenia nowych miejsc pracy, 

zwłaszcza dla ludzi młodych, oraz pobudzenie wzrostu gospodarczego i inwestycji. Opierając 

się na działaniach podjętych już w latach ubiegłych, budżet UE na następny rok będzie nadal 

skutecznie zajmować się wyzwaniami związanymi z migracją, zarówno wewnątrz UE, jak 

i poza jej granicami. 

Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS), który jest głównym 

elementem planu Junckera, opiera się na gwarancji budżetowej UE, uzupełnionej środkami 

przyznanymi z kapitału własnego Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Ma on na celu 

wspieranie tworzenia miejsc pracy i pobudzanie wzrostu gospodarczego przez 

inteligentniejsze wykorzystanie nowych i istniejących zasobów finansowych, aby wspierać 

inwestycje prywatne. Oczekuje się, że w ramach dotychczasowych inwestycji uruchomionych 

zostanie 194 mld euro. W 2018 r. Komisja proponuje zasilenie funduszu gwarancyjnego EFIS 

o kolejne 2 mld euro. 

Fundusze strukturalne i inwestycyjne pozostaną głównymi instrumentami inwestycyjnymi 

UE służącymi wspieraniu MŚP i działań głównie w dziedzinach badań i innowacji, 

transportu, ochrony środowiska i rozwoju obszarów wiejskich. W budżecie UE przewidziano 

55,4 mld euro na fundusze strukturalne i inwestycyjne dla regionów i państw członkowskich 

oraz prawie 59,6 mld euro dla rolników i na rozwój obszarów wiejskich. 

http://ec.europa.eu/poland/news/170524_EBI_BGK_pl
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Program „Erasmus+” ma na celu realizację ustalonych celów polityki Unii w obszarze 

kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu poprzez zwiększanie zdolności i kompetencji 

uczniów i studentów, wspieranie poprawy jakości instytucji i organizacji z dziedziny 

kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu oraz promowanie rozwoju polityki. W projekcie 

budżetu na 2018 r. przeznaczono na ten cel 2,3 mld euro, co stanowi wzrost o 9,5 proc. 

w stosunku do budżetu na rok 2017.  

Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. Inicjatywa ta przyczyniła się do 

zmniejszenia stopy bezrobocia osób młodych w większości państw członkowskich.  

W związku z tym, że stopa bezrobocia nadal pozostaje jednak powyżej poziomu sprzed 

kryzysu finansowego, w dalszym ciągu wzywa się do wspierania odpowiednich działań na 

szczeblu UE. W tym celu na rzecz Inicjatywy powinno zostać przeznaczone dodatkowe  

1,2 mld euro w latach 2017–2020, z czego 233 mln euro uwzględniono w projekcie budżetu 

na 2018 r., a 500 mln euro w budżecie korygującym na rok 2017. 

Kolejną szansę dla osób młodych oferuje Europejski Korpus Solidarności, który 

umożliwia odbycie wolontariatu, stażu oraz pozyskanie ofert pracy na okres od 2 do 

12 miesięcy, co jednocześnie sprzyja powstawaniu solidarności wśród społeczności w całej 

Europie. Komisja przedkłada dzisiaj własny budżet oraz podstawę prawną dla Europejskiego 

Korpusu Solidarności, co pozwoli na uczestnictwo w tym projekcie do 2020 r. 100 000 

Europejczyków. Koszty działań związane z Europejskim Korpusem Solidarności na lata 

2018–2020 wyniosą ogółem 342 mln euro, z czego 89 mln euro w roku 2018. 

Ponieważ migracja i bezpieczeństwo są nadal priorytetami, Komisja ma zamiar 

kontynuować finansowanie szerokiego zakresu związanych z nimi działań UE takich jak 

dostarczanie pomocy humanitarnej, usprawnienie zarządzania zewnętrznymi granicami, 

wspieranie państw członkowskich najbardziej dotkniętych kryzysem, i wiele innych. 4,1 mld 

euro zaplanowane w projekcie budżetu na 2018 r. w obszarach migracji i bezpieczeństwa 

zwiększa kwotę łącznego finansowanie UE w obszarze migracji i bezpieczeństwa do 

bezprecedensowego poziomu 22 mld euro w okresie 2015–2018. Projekt budżetu na 2018 r. 

odzwierciedla fakt, że duża część tych środków została wykorzystana już na początku. 

Dodatkowe środki finansowe będą również dostępne na potrzeby zaradzenia pierwotnym 

przyczynom migracji w wymiarze zewnętrznym, zwłaszcza poprzez zapewnianie wsparcia 

dla państw trzecich zmagających się z dużymi przepływami migracyjnymi, takich jak Liban 

i Jordania. Projekt budżetu obejmuje również zobowiązania dla tego regionu podjęte 

w Brukseli podczas konferencji na temat przyszłości Syrii w kwietniu 2017 r., wynoszące 

ogółem 560 mln euro. 

W dziedzinie bezpieczeństwa finansowanie UE będzie koncentrować się na 

zapobiegawczych środkach bezpieczeństwa, w szczególności w obszarze poważnej 

i zorganizowanej przestępczości, w tym na wzmacnianiu koordynacji i współpracy między 

krajowymi organami ścigania, zwiększaniu bezpieczeństwa granic zewnętrznych UE 

i wspieraniu państw członkowskich w walce z terroryzmem i cyberprzestępczością. 
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Komisja uruchomiła ponadto w 2017 r. tzw. działania przygotowawcze dotyczące badań 

nad obronnością finansowane przez UE. W budżecie zapisana została kwota ogółem 90 mln 

euro na okres 2017–2019 na finansowanie badań realizowanych w ramach współpracy 

w dziedzinie innowacyjnych obronnych technologii i produktów. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170530_budget_pl 

10. Europa w ruchu 

 „Europa w ruchu” to szeroko zakrojony zestaw inicjatyw, który ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, wspieranie inteligentnego pobierania opłat za użytkowanie 

dróg, zmniejszenie emisji CO2, zanieczyszczenia powietrza i zatorów komunikacyjnych, 

ograniczenie formalności administracyjnych dla przedsiębiorstw, zwalczanie nielegalnego 

zatrudnienia i zapewnienie odpowiednich warunków i czasu odpoczynku pracownikom. 

Długoterminowe korzyści płynące z tych środków wykraczają daleko poza sektor transportu 

poprzez promowanie wzrostu gospodarczego i tworzenie miejsc pracy, zwiększenie 

sprawiedliwości społecznej, zwiększenie wyboru dla konsumentów oraz zdecydowane 

wprowadzenie Europy na drogę do niskich emisji. 

Mobilność ma znaczący wpływ na życie codzienne obywateli europejskich. Sektor ten 

zatrudnia bezpośrednio ponad 11 milionów osób. Jednak obecnie stoi on w obliczu zmian 

technologicznych, gospodarczych i społecznych, których tempo wzrasta. W tym celu Komisja 

przyjęła długoterminową strategię, której celem jest przekształcenie tych wyzwań w szanse 

i wprowadzenie do roku 2025 inteligentnej, sprawiedliwej społecznie i konkurencyjnej 

mobilności. 

Strategii towarzyszy pierwsza seria 8 wniosków ustawodawczych dotyczących transportu 

drogowego. Sektor ten ma szczególne znaczenie, ponieważ zatrudnia bezpośrednio 5 mln 

Europejczyków, a jednocześnie jest odpowiedzialny za emisje prawie jednej piątej wszystkich 

gazów cieplarnianych w UE. Wnioski doprowadzą do poprawy funkcjonowania rynku 

przewozów drogowych oraz warunków socjalnych i zatrudnienia pracowników. Zostanie to 

zrealizowane w drodze bardziej rygorystycznego egzekwowania przepisów, zwalczania 

nielegalnych praktyk w zakresie zatrudnienia, ograniczenia administracyjnego obciążenia 

przedsiębiorstw oraz poprzez zwiększenie przejrzystości obowiązujących przepisów, 

np. w odniesieniu do stosowania krajowych przepisów dotyczących płacy minimalnej. 

Komisja wspiera również rozwiązania w zakresie płynnej mobilności, tak by obywatele 

i przedsiębiorstwa mogli łatwo przemieszczać się w całej Europie. Przykładem jest wniosek 

mający na celu zwiększenie interoperacyjności systemów pobierania opłat, który umożliwi 

użytkownikom dróg poruszanie się w całej UE bez konieczności znajomości różnych 

formalności administracyjnych. Wspólne specyfikacje dotyczące danych pochodzących 

z transportu publicznego pasażerów umożliwią im lepsze zaplanowanie podróży i wybranie 

najlepszej trasy, nawet gdy przechodzi ona przez granice państwowe. 

Pierwsza partia 8 wniosków zostanie uzupełniona w ciągu najbliższych 12 miesięcy 

o inne propozycje, w tym normy dotyczące emisji na okres po 2020 r. dla samochodów 

http://ec.europa.eu/poland/news/170530_budget_pl
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osobowych i dostawczych, a także pierwsze normy emisji dla pojazdów ciężkich, będące 

następstwem dzisiejszego wniosku dotyczącego monitorowania emisji CO2 i zużycia paliwa 

przez pojazdy ciężkie oraz sprawozdawczości w tym zakresie. Wnioski te przyczynią się do 

stymulowania innowacji, poprawy konkurencyjności, zmniejszenia emisji CO2, poprawy 

jakości powietrza i zdrowia publicznego oraz zwiększenia bezpieczeństwa transportu. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170531_transport_pl 

11. Mniej nienawiści w sieci 

Facebook jest liderem pod względem zwalczania mowy nienawiści w internecie – wynika 

z oceny Komisji Europejskiej. Rok temu KE i cztery główne platformy mediów 

społecznościowych ogłosiły kodeks postępowania dotyczący zwalczania nielegalnego 

nawoływania do nienawiści w internecie. Kodeks obejmował szereg zobowiązań ze strony 

przedsiębiorstw Facebook, Twitter, YouTube i Microsoft. Z oceny przeprowadzonej przez 

organizacje pozarządowe i organy publiczne w 24 państwach członkowskich i opublikowanej 

z okazji pierwszej rocznicy przyjęcia kodeksu postępowania wynika, że przedsiębiorstwa 

poczyniły znaczne postępy w wypełnianiu zobowiązań. 

Podpisując kodeks postępowania, przedsiębiorstwa z branży IT zobowiązały się 

w szczególności do rozpatrywania większości uzasadnionych wniosków o usunięcie 

nielegalnego nawoływania do nienawiści w czasie krótszym niż 24 godziny i – jeśli okaże się 

to konieczne – usuwania takich treści lub blokowania dostępu do nich na podstawie 

krajowych przepisów transponujących prawo europejskie. W kodeksie podkreślono również, 

że istnieje potrzeba dalszego prowadzenia dialogu na temat sposobów promowania 

przejrzystości oraz treści zwalczających mowę nienawiści i treści przedstawiających 

alternatywną wizję. 

Od przyjęcia kodeksu postępowania dotyczącego zwalczania nielegalnego nawoływania 

do nienawiści w internecie minął rok, podczas którego odnotowano znaczne postępy, choć 

wciąż istnieją pewne wyzwania: 

 Średnio w 59 proc. przypadków przedsiębiorstwa z branży IT zareagowały na 

zgłoszenia o nielegalnym nawoływaniu do nienawiści i usunęły dane treści. Odsetek 

ten jest ponad dwukrotnie większy niż poziom 28 proc., który odnotowano sześć 

miesięcy wcześniej. 

 W tym samym okresie sześciu miesięcy wzrosła ilość powiadomień rozpatrzonych 

w ciągu 24 godzin: z 40 proc. do 51 proc. Facebook jest jednak jedynym 

przedsiębiorstwem, które w pełni realizuje cel i rozpatruje większość zgłoszeń w ciągu 

jednego dnia. 

 W porównaniu ze stanem sprzed pół roku przedsiębiorstwa z branży IT lepiej sobie 

radzą z traktowaniem zgłoszeń od obywateli w ten sam sposób, jak traktowane są 

zgłoszenia od organizacji, które wykorzystują do tego celu zaufane kanały 

komunikacyjne. Wciąż jednak utrzymują się pewne różnice i odsetek usuniętych treści 

jest niższy w przypadku zgłoszeń pochodzących od indywidualnych osób. 

http://ec.europa.eu/poland/news/170531_transport_pl
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 Ponadto monitorowanie wykazało, że chociaż Facebook systematyczne przesyła 

użytkownikom informacje zwrotne o tym, jak rozpatrzono ich zgłoszenia, to praktyki 

w tym zakresie różnią się w zależności od przedsiębiorstwa. Można jednak poczynić 

dalsze postępy w zakresie jakości informacji zwrotnych stanowiących podstawę 

decyzji. 

W ciągu ostatniego roku przedsiębiorstwa z branży IT usprawniły swoje systemy 

zgłaszania i ułatwiły zgłaszanie przypadków nawoływania do nienawiści. Przeszkoliły swoich 

pracowników i rozszerzyły zakres współpracy ze społeczeństwem obywatelskim. Wdrożenie 

kodeksu postępowania spowodowało poprawę działania i powiększenie grupy zaufanych osób 

oznaczających nielegalne treści dla przedsiębiorstw z branży IT w całej Europie. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170601_internet_hate_crime_pl 

12. Dla dobra zwierząt 

Rusza platforma UE ds. dobrostanu zwierząt. Jej zadaniem będzie m.in. wymiana 

doświadczeń, lepsze stosowanie przepisów UE oraz promowania unijnych norm. Powodem 

powołania platformy jest również wspieranie dialogu między właściwymi organami, 

przedsiębiorstwami, społeczeństwem obywatelskim i naukowcami w kwestiach dotyczących 

dobrostanu zwierząt, które mają znaczenie dla obywateli UE. 

Platforma będzie wspierać Komisję w opracowywaniu skoordynowanych działań 

w dziedzinie dobrostanu zwierząt i dzieleniu się nimi, ze zwróceniem szczególnej uwagi na: 

 lepsze stosowanie przepisów UE w dziedzinie dobrostanu zwierząt, za pomocą 

wymiany informacji i najlepszych praktyk oraz dzięki bezpośredniemu 

zaangażowaniu zainteresowanych stron, 

 opracowywanie przez przedsiębiorstwa dobrowolnych zobowiązań i wywiązywanie 

się z nich, 

 promowanie unijnych norm w zakresie dobrostanu zwierząt na szczeblu globalnym. 

Platforma skupia 75 osób. Członkowie reprezentują przedsiębiorstwa i organizacje 

zawodowe, organizacje społeczeństwa obywatelskiego i niezależnych ekspertów z instytutów 

badawczych. Zarówno organizacje, jak i eksperci musieli wykazać, że ich działalność 

i wiedza specjalistyczna są przydatne z punktu widzenia zadań platformy. W szczególności 

musieli udowodnić, że ich praca ma istotne znaczenie dla dobrostanu zwierząt w kontekście 

UE i obejmuje swoim zasięgiem kilka państw członkowskich. 

Trzydziestu pięciu członków reprezentuje instytucje publiczne, takie jak właściwe organy 

28 państw członkowskich i 3 krajów EOG (Islandii, Liechtensteinu i Norwegii), organizacje 

międzynarodowe działające na rzecz dobrostanu zwierząt (Światowa Organizacja Zdrowia 

Zwierząt, Organizacja ds. Wyżywienia i Rolnictwa Organizacji Narodów Zjednoczonych 

i Bank Światowy) oraz Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności. Platforma może 

również powołać maksymalnie pięciu obserwatorów. Status obserwatora przyznano 

Szwajcarii. 

http://ec.europa.eu/poland/news/170601_internet_hate_crime_pl


14 

Departament Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

Platforma będzie obradować dwa razy do roku. Na pierwszym posiedzeniu Komisja 

zamierza określić priorytetowe obszary działania dla członków platformy, a także środki, 

które członkowie są gotowi współdzielić. Na podstawie wyników z pierwszego posiedzenia 

Komisja zaproponuje następnie konkretne obszary prac, a w razie potrzeby zostaną 

ustanowione podgrupy. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170606_animals_pl 

13. Konsensus w sprawie rozwoju 

Unia Europejska i jej państwa członkowskie podpisały strategiczny plan, w którym 

nakreślono przyszłość europejskiej polityki rozwoju. Nowy „Konsensus europejski w sprawie 

rozwoju” stanowi wspólną wizję i plan działania na rzecz eliminacji ubóstwa i zapewnienia 

zrównoważonego rozwoju. Po raz pierwszy ma on zastosowanie w całości do wszystkich 

instytucji Unii Europejskiej i wszystkich państw członkowskich, które są zdeterminowane, by 

ściślej ze sobą współpracować. 

W nowym konsensusie stanowczo potwierdzono, że likwidacja ubóstwa pozostaje 

głównym celem europejskiej polityki na rzecz rozwoju. Konsensus uwzględnia w pełni 

wymiar gospodarczy, społeczny i środowiskowy zrównoważonego rozwoju i tym samym 

dostosowuje działania UE na rzecz rozwoju do Agendy zrównoważonego rozwoju 2030, 

która jest również przekrojowym wymiarem globalnej strategii UE. 

Europejscy przywódcy podjęli zobowiązania w trzech dziedzinach: 

 Uznają oni silne powiązania między różnymi elementami tych działań, obejmującymi 

rozwój, pokój i bezpieczeństwo, pomoc humanitarną, migrację, środowisko i klimat, 

jak również kwestie przekrojowe, takie jak: młodzież; równość płci; mobilność 

i migracja; zrównoważona energia i zmiana klimatu; inwestycje i handel; dobre rządy, 

demokracja, praworządność i prawa człowieka; innowacyjne zaangażowanie we 

współpracę z bardziej zaawansowanymi krajami rozwijającymi się oraz mobilizacja 

i wykorzystywanie zasobów krajowych. 

 W ramach tego nowego konsensusu przyjmuje się kompleksowe podejście do 

środków wdrażania poprzez połączenie tradycyjnej pomocy rozwojowej z innymi 

zasobami, a także rozsądne strategie polityczne i wzmocnione podejście w kwestii 

spójności polityki. Przedmiotowy konsensus stanowi dla UE i jej państw 

członkowskich podstawę do zaangażowania się w bardziej innowacyjne formy 

finansowania rozwoju, wykorzystanie inwestycji sektora prywatnego 

i zmobilizowanie dodatkowych zasobów krajowych na rzecz rozwoju. 

 UE i jej państwa członkowskie będą zawierać bardziej zindywidualizowane umowy 

partnerstwa z szerszym gronem zainteresowanych podmiotów, w tym z organizacjami 

społeczeństwa obywatelskiego i krajami partnerskimi. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170607_poverty_pl 

http://ec.europa.eu/poland/news/170606_animals_pl
http://ec.europa.eu/poland/news/170607_poverty_pl
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14. Polska wysoko w European Cycling Challenge 

European Cycling Challenge to coroczna rywalizacja miast o miano najbardziej 

rowerowego miasta Europy. Od 2012 roku odbywa się zawsze między 1 a 31 maja. Wtedy 

pasjonaci dwóch kółek, przy użyciu aplikacji na smartfony, „zbierają” przejechane dla 

swojego miasta kilometry. W tym roku z polskich miast najwyżej uplasował się Gdańsk, 

kończąc rywalizację na drugim miejscu z wynikiem 831 500 kilometrów. 

Wygrał turecki Izmir, gdzie rowerzyści wykręcili aż 855 000 kilometrów. 

W tegorocznym Europejskim Wyzwaniu Rowerowym wzięły udział pięćdziesiąt dwa 

miasta z całej Europy. Miejsca w pierwszej dziesiątce zajęło aż pięciu polskich 

reprezentantów: Gdańsk, Bydgoszcz, Warszawa, Wrocław i Poznań. Miasta te uplasowały się 

odpowiednio na drugiej, trzeciej, czwartej, piątej i siódmej pozycji. Poznaniacy uczestniczyli 

w rywalizacji dopiero drugi raz i przejechali łącznie 173 800 kilometrów, czyli ponad 

50 tysięcy kilometrów więcej niż w poprzedniej edycji konkursu. Poznań dodatkowo 

motywował swoich rowerzystów, oferując nagrody dla najbardziej zaangażowanych 

uczestników. Osoba, która osiągnęła w tym mieście najlepszy wynik, w ciągu miesiąca 

pokonała 2 203 kilometry, co daje średnio ponad 80 km dziennie. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170607_polish_cities_pl 

  

http://ec.europa.eu/poland/news/170607_polish_cities_pl
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II. Z BIURA W BRUKSELI  

W okresie sprawozdawczym dyrektor Biura Regionalnego w Brukseli uczestniczyła  

w szeregu spotkań i konferencji, a także brała udział w przygotowaniach do nadchodzących 

wydarzeń informacyjno-promocyjnych organizowanych zarówno przez Biuro Regionalne 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jak i Dom Polski Wschodniej.  

1. Przymierze na rzecz przyszłości Polityki Spójności w UE 

18 maja w siedzibie Komitetu Regionów odbyła się konferencja pt. „Przymierze na rzecz 

przyszłości Polityki Spójności w UE”. W wystąpieniu otwierającym przewodniczący 

Komitetu Regionów Markku Markkula podkreślił, że aktualna debata dotyczy nie tylko 

Polityki Spójności, ale przyszłości całej Europy. Dodał, że potrzebujemy Europy bardziej 

elastycznej, zorientowanej na rezultaty, charakteryzującej się wartością dodaną oraz synergią. 

W ocenie M. Markkuli Polityka Spójności miała jak dotąd bardzo duży i pozytywny wpływ 

na życie mieszkańców EU: nowe miejsca pracy, wzrost gospodarczy, dynamiczny  

i innowacyjny rozwój dostępny dla każdego obywatela. Należy także podkreślić udział 

funduszy z Polityki Spójności w lokalnych inwestycjach, ale z drugiej strony M. Markkula 

ocenił, że musimy być realistami, gdyż są też osoby niechętne / przeciwne Polityce Spójności 

po 2020 roku. Aby przekonać oponentów potrzebne jest zaangażowanie każdego 

europejskiego regionu i nie tylko. Kończąc swoje przemówienie przewodniczący  

M. Markkula wyraził przekonanie, że przyjęta na ostatniej sesji plenarnej opinia Komitetu 

Regionów w sprawie Polityki Spójności po 2020 roku, przygotowana przez Michaela 

Schneidera, będzie ważnym głosem podczas negocjacji budżetowych UE. 

Następnie głos zabrał Michael Schneider, który streścił proces przygotowań do 

opracowania ww. opinii. Zgłoszono do niej bardzo dużo poprawek (ponad 300) co, w ocenie 

jej autora pokazuje, jak bardzo członkowie KR byli zainteresowani tym tematem. Z kolei 

podczas głosowania ws. opinii na sesji plenarnej Komitetu Regionów udało się wypracować 

kompromis – co z kolei pokazuje dojrzałość tej organizacji. Z pomysłem „przymierza na 

rzecz przyszłości Polityki Spójności w UE” wystąpił M. Schneider podczas ostatniej sesji 

plenarnej KR. Celem przymierza jest stworzenie wspólnej strategii działania na rzecz Polityki 

Spójności po 2020 r. Pomysł zyskał już poparcie przedstawicieli Komisji Europejskiej: 

Komisarze Günther H. Oettinger i Jyrki Katainen zachęcają do przyłączania się do tej idei. 

Należy podkreślić, że przymierze nie jest adresowane jedynie do członków Komitetu 

Regionów, ale jest otwarte dla wszystkich przyjaciół i sprzymierzeńców Polityki Spójności.  

W dalszej części swojego wystąpienia M. Schneider podkreślił, że Polityka Spójności to 

wyjątkowe narzędzie, bez precedensu w historii. Jest to polityka łącząca wszystkie regiony, 

działająca na rzecz zniwelowania różnic, na rzecz harmonizowania i stymulowania rozwoju. 

„Dysponowanie środków z funduszy unijnych nie jest aktem miłosierdzia; to nie łaska ani 

jałmużna! Oczywiście, potrzebne są też zmiany, jednak nie potrzebujemy rewolucji, tylko 

ewolucji. Możemy i powinniśmy ją poprawiać i ulepszać. Sytuacja nie jest idealna, są rzeczy 

do zreformowania, np. trzeba uprościć procedury, zmniejszyć biurokrację, zwiększyć 

skuteczność, poprawić system kontroli, który jest zbyt skomplikowany, ale w tym wszystkim 
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nie należy zapominać, że Polityka Spójności ma ogromny potencjał. Należy też dać większą 

swobodę działania regionom, a w konsekwencji zmienić podejście na strategiczne  

i długoterminowe. Pożądana jest większa elastyczność, konsolidacja współpracy 

międzyregionalnej i zwiększenie jej znaczenia, większy margines działania jeśli chodzi  

o koncentrację tematyczną”. Sprawozdawca Schneider mówił też jakiej Polityki Spójności nie 

chcemy: „nie chcemy w przyszłości mieć warunkowości ex-ante, warunkowości 

makroekonomicznej, ani obowiązkowych wkładów pieniężnych do instrumentów finansowych. 

Jesteśmy też przeciwni zbyt dużej centralizacji”. Na koniec zaapelował: „Konsekwencje 

Brexitu nie powinny być wykorzystywane do pomniejszenia środków z funduszy europejskich. 

Proporcja funduszy w przyszłym budżecie powinna być zachowana! Przymierze ma na celu 

promowanie naszych celów!” 

Z końcem czerwca ruszą prace dotyczące „Przymierza na rzecz Polityki Spójności”.  

Po wystąpieniach oficjalnych odbyły się panele dyskusyjne z udziałem ekspertów. 

Podnoszono kwestie konieczności wzmocnienia Polityki Spójności, kontynuowania jej 

wdrażania we wszystkich regionach Europy, większej roli miast w kształtowaniu polityki 

spójności, odzyskania zaufania obywateli UE wobec unijnych instytucji – zwłaszcza 

w opozycji do rosnącego populizmu. Podkreślono wagę współpracy transgranicznej, jako taką 

która łączy ludzi. Zwracano także uwagę na niesprzyjający kontekst polityczny (okres 

wyborczy w państwach członkowskich, Brexit, problem migrantów). Dyskutowano również 

na temat Białej Księgi dot. Przyszłości Unii Europejskiej, prezentującej 4 różne scenariusze, 

będące wynikiem refleksji i analizy aktualnej sytuacji.   

2. Podsumowanie projektu RurInno 

23 maja odbyło się w Brukseli podsumowanie projektu RurInno pod tytułem 

„Przedsiębiorczość społeczna motorem przemian na terenach wiejskich Europy”, w którym 

udział bierze Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA. Na spotkaniu z praktykami, decydentami  

i badaczami poruszono temat spostrzeżeń poczynionych podczas projektu badawczo-

szkoleniowego RurInno EU H2020. Podczas projektu badane były inicjatywy w dziedzinie 

przedsiębiorczości społecznej w Austrii, Grecji, Irlandii i Polsce oraz opracowane zostały trzy 

główne zalecenia polityczne: 

 Określić dokładną rolę przedsiębiorczości społecznej w społeczeństwach wiejskich  

i gospodarkach; 

 Ułatwić tworzenie trwałych modeli biznesowych dla innowacji społecznych; 

 Wzmocnić wolontariat w przedsiębiorczości społecznej jako mechanizm integracji 

społecznej na terenach wiejskich Europy. 

Konsorcjum RurInno składa się z dwóch uznanych instytutów badawczych (Instytutu 

Leibniza ds. Badań nad Społeczeństwem i Przestrzenią [Niemcy] oraz Instytutu Zarządzania 

Innowacjami, Uniwersytetu Johna Keplera Linz [Austria]) oraz czterech doświadczonych 

przedsiębiorstw społecznych działających na terenie Austrii, Grecji, Irlandii i Polski.  

Od lutego 2016 r. zespół projektu RurInno zbadał, w jaki sposób przedsiębiorstwa społeczne 
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reagują na bieżące wyzwania w regionach wiejskich i ułatwiają innowacje społeczne. 

Konsorcjum jest silnie zainteresowanie tym, aby regiony wiejskie były atrakcyjnym miejscem 

do życia, pracy i zwiedzania. Jesteśmy przekonani, że przedsiębiorstwa społeczne są ważnym 

graczem w tym zakresie i jesteśmy oddani wspieraniu rozwoju polityk dotyczących 

przedsiębiorczości społecznej, które wykorzystują w pełni potencjał innowacji społecznych 

na terenach wiejskich w Europie. 

3. Przygotowania do 15. edycji Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast 

Cały rok trwają przygotowania do 15. edycji Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast, 

która odbędzie się w Brukseli w dniach 9-12 października 2017 roku. Biuro Regionalne 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego weźmie udział w konglomeracie, który przygotuje 

seminarium w ramach tematu: „Budowanie prężnych miast i regionów”. W okresie 

sprawozdawczym konsorcjum spotkało się 2 razy. Podczas spotkań ustalono ostateczny 

kształt seminarium, listę prelegentów oraz omówiono szczegóły tegorocznego wydarzenia 

lokalnego. W ramach tegorocznej edycji Open Days każdy konglomerat organizuje tylko 

jedno wydarzenie lokalne w imieniu wszystkich jego członków. W przypadku konglomeratu, 

w ramach którego działa Biuro Warmii i Mazur będzie to konferencja pt. „Wpływ Brexitu na 

władze lokalne w Wielkiej Brytanii i Unii Europejskiej”. Odbędzie się ona 6 listopada br.  

w centralnym Londynie.  

Wydarzenie to będzie podzielone na 2 części: pierwsza złożona z ekspertów, urzędników, 

przedstawicieli świata nauki oraz samorządów lokalnych. Druga część będzie to panel 

polityczny, w którym udział wezmą parlamentarzyści brytyjscy oraz członków PE  

z Wielkiej Brytanii i politycy lokalni z regionu Wschodniej Anglii. Do udziału w tym panelu 

zaproszeni są członkowie Europejskiego Komitetu Regionów, a także inni politycy 

zainteresowani tematem z regionów uczestniczących w konglomeracie. Do udziału  

w konferencji i dyskusji nt. Brexitu organizatorzy zapraszają polityków ze wszystkich opcji 

politycznych. 

4. Konferencja Spójność w obszarze Morza Bałtyckiego 

30 maja odbyła się w Brukseli organizowana przez iBSG (Nieformalna Grupa ds. Morza 

Bałtyckiego) konferencja pt. „Spójność w obszarze Morza Bałtyckiego! Nowe pomysły dla 

pomyślnego rozwoju obszarów wiejskich i miejskich”. Była to znakomita okazja do 

omówienia polityk UE, jako że Komisja Europejska pracuje obecnie nad przygotowaniem 

nowej propozycji polityk na okres 2021-2027 począwszy od obszarów wiejskich poprzez 

rozwój obszarów miejskich po instrumenty finansowe i politykę spójności, która jest 

nieodzownym narzędziem rozwoju regionalnego. Podczas tego wydarzenia uczestnicy 

zapoznali się z punktami widzenia zarówno przedstawicieli Parlamentu Europejskiego, jak i 

Komisji Europejskiej oraz przedstawicieli regionów i miast. Prelegenci poruszyli m. in. 

następujące kwestie: 

 Jak polityka spójności, będąca polityką inwestycyjną, może być bardziej efektywna? 

 Polityka spójności a EFSI. 
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 Jaki wpływ ma polityka spójności na postrzeganie UE przez jej obywateli? A co za 

tym idzie, jak regiony mogą lepiej komunikować tę politykę i jej rezultaty oraz w jaki 

sposób regiony mogą zaangażować swoich mieszkańców w zagadnienia związane 

z UE? 

 Jak uprościć politykę spójności? 

 Jaką rolę może odegrać współpraca terytorialna w obszarze Morza Bałtyckiego. 

5. Wspólna Polityka Rolna UE. Wdrażanie LEADER – RLKS 

 W dniach 30 maja – 2 czerwca odbyła się w Brukseli wizyta studyjna „Wspólna 

Polityka Rolna UE. Wdrażanie LEADER – RLKS”. Wydarzenie to zostało przygotowane 

przez Biura Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Podlaskiego w Brukseli 

dla pracowników zajmujących się powyższą tematyką w tych regionach. Goście spotkali się 

m.in. z przedstawicielami instytucji UE, sieci tematycznych, organizacji zrzeszających 

zrzeszenia rolników (Copa – Cogeca) i zdobyli wiedzę w następujących tematach: 

 Funkcjonowanie Biur Regionalnych i Domu Polski Wschodniej w Brukseli; 

 Doświadczenia we wdrażaniu PROW w latach 2014-2020 w Polsce i UE. Przyszła 

perspektywa finansowa z uwzględnieniem instrumentów finansowych; 

 Stan zaawansowania programowania i wdrażania programu LEADER – RLKS; 

 Przyszłość LEADER – RLKS wizja DG AGRI; 

 Jak promować i wdrażać Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) 

nie tylko na obszarach wiejskich, ale także miejskich? 

 Wdrażanie podejścia RLKS na obszarach rybackich; 

 Szczegółowe kwestie związane z wdrażaniem, audytem i nieprawidłowościami  

w ramach LEADER/RLKS; 

 Rola i zadania Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE; 

 Żegluga Śródlądowa i Wspólna Polityka Rybołówstwa; 

 Modernizacji i uproszczenie wspólnej polityki rolnej po 2020 r.; 

 Działalność COPA-COGECA; 

 Stanowisko w sprawie przyszłości polityki rozwoju obszarów wiejskich; 

 Uproszczenia w ramach Wspólnej Polityki Rolnej. Nowe technologie  

w rolnictwie; 

 Działalność Europejskiej Sieci na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

 Współpraca międzynarodowa w ramach LEADER; 

 Bieżące działania Parlamentu Europejskiego. Wpływ umowy CETA na sektor 

rolno-żywnościowy w Unii Europejskiej. 
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WYDARZENIA W DOMU POLSKI WSCHODNIEJ  

1. „Les 27 dans votre assiette” (27 na talerzu). 

7 czerwca odbyło się wydarzenie organizowane każdego roku, na terenie Parlamentu 

Europejskiego pt. „Les 27 dans votre assiette” (27 na talerzu). Celem tego wydarzenia jest  

promocja różnorodności krajów członkowskich UE przy jednoczesnym zaakcentowaniu ich 

jedności. W ramach tej inicjatywy, na terenie (placu) Parlamentu Europejskiego (Esplanade 

du Parlement europeen) każdy kraj otrzymał swój namiot. Polski został udekorowany flagami, 

broszurami promującymi. Zaprezentowaliśmy w nim swoje narodowe przysmaki  

i napoje. Wydarzenie odbyło się w godz. 12.00-19.00. Dom Polski Wschodniej wziął również 

udział w tym przedsięwzięciu prezentując przysmaki z naszych województw oraz promując 

atrakcje turystyczne. 

2. Polish Run 

Dom Polski Wschodniej w Brukseli organizuje i zaprasza na pierwszą w Brukseli imprezę 

biegową „Polish Run” na 10 km, która odbędzie się 23 września 2017 r. Celem 

organizowanej przez Ambasadę RP w Królestwie Belgii i Dom Polski Wschodniej w Brukseli 

pierwszej polskiej imprezy biegowej za granicą jest aktywizacja społeczeństwa oraz 

propagowanie zdrowego i sportowego trybu życia. Dodatkowym celem imprezy jest 

integracja międzynarodowych środowisk biegowych z obszaru aglomeracji Brukseli 

włączając w to przedstawicieli świata instytucji europejskich, dyplomatów, ale też 

mieszkańców stolicy Belgii. 

Impreza biegowa „Polish Run” to pierwsza polska impreza biegowa w Europie 

Zachodniej, do udziału w której zaproszeni są wszyscy mieszkańcy wielonarodowościowej 

Brukseli i okolic. Zapraszamy dzieci, początkujących, ambitnych i profesjonalnych biegaczy. 

Biegaczy ulicznych i górskich, średniodystansowców i ultrasów. Stałych bywalców biegów 

jak i debiutantów. Udział w biegu jest całkowicie bezpłatny.  

Wydarzenie organizowane jest w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu, który jest 

inicjatywą Komisji Europejskiej mającą promować sport i aktywność fizyczną w całej 

Europie. Tydzień ten ma zapoczątkować nowe działania oraz opierać się na już istniejących, 

udanych przedsięwzięciach o charakterze europejskim, krajowym, regionalnym lub lokalnym. 

Ta ogólnoeuropejska kampania realizowana pod hasłem #BeActive (Bądź aktywny) ma 

zachęcić obywateli do aktywnego trybu życia w ciągu obchodów Tygodnia oraz przez cały 

rok. 

Sportowy program imprezy obejmie biegi na dystansach 400 m i 800 m dla najmłodszych, 

treningi piłki nożnej pod okiem profesjonalistów, bieg główny na dystansie 10 km oraz szereg 

wydarzeń towarzyszących sprzyjających piknikowemu charakterowi wydarzenia. 

Bieg jest niezwykły także z uwagi na specjalne nagrody dla zwycięzców poszczególnych 

kategorii. W naszym biegu liczy się przede wszystkim wspaniała atmosfera i dobra zabawa. 
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Chcemy przybliżyć Wam piękno i niezwykłą historią naszego kraju. Oferujemy zatem o wiele 

więcej. 

Zwycięzcy zostaną m.in. zaproszeni do spędzenia niezapomnianych chwil w Polsce. Nasi 

partnerzy zapewniają wiele okolicznościowych nagród rzeczowych, wśród których znajdą się 

np. bezpłatne vouchery pobytowe w najlepszych polskich hotelach, spa, uzdrowiskach. 

Szczegóły imprezy biegowej „Polish Run” oraz jej ramowy program dostępny na stronie 

internetowej.  

 

III. ZAPROSZENIA, PROGRAMY, PROJEKTY, STAŻE, STYPENDIA 

1. Konkurs na prowadzenie punktów Europa Direct  

Komisja Europejska, poprzez swoje Przedstawicielstwo w Polsce, ogłasza zaproszenie do 

składania wniosków celem wyboru partnerów do prowadzenia Punktów Informacji 

Europejskiej Europe Direct (PIEED) w latach 2018-2020. Obecnie sieć Punktów Informacji 

Europejskiej Europe Direct obejmuje ponad 500 punktów znajdujących się we wszystkich 

krajach Unii Europejskiej.  

W grudniu 2017 r. zakończy się obecny okres funkcjonowania sieci PIEED, który jest 

trzecią edycją (pierwsza przypadała na lata 2005-2008, a druga na lata 2009–2012). Dzięki 

zapoczątkowaniu czwartej edycji sieci PIEED na lata 2018-2020 Komisja Europejska 

i Parlament Europejski będą nadal zapewniać wsparcie dla podmiotów prowadzących 

działalność informacyjną o UE. 

Konkurs jest skierowany do organów publicznych lub podmiotów prywatnych, których 

misja obejmuje usługi publiczne. Potencjalni wnioskodawcy proszeni są o uważne 

przeczytanie i przestrzeganie zasad i specyfikacji zawartych w dokumentach konkursowych. 

Całkowita kwota przyznana dla Polski na rok 2018 to 590 000 EUR, pod warunkiem 

zatwierdzenia budżetu przez władzę budżetową. 

Maksymalna wysokość dotacji na punkt będzie się mieściła w przedziale od minimum 23 

600 EUR rocznie domaksimum 29 500 EUR rocznie. 

Ostateczny termin składania wniosków to 21 lipca 2017 r. 

Więcej informacji o konkursie na stronie http://ec.europa.eu/poland/grants_pl  

2. 30 lecie programu ERASMUS 

Mija 30 lat od powstania programu wymiany studenckiej „Erasmus”. Dotychczas wzięło 

w nim udział 9 mln osób. Z okazji urodzin Erasmus otrzymał dodatkowe narzędzie – 

aplikację mobilną, dzięki której młodym ludziom łatwej będzie zorganizować wyjazd.  

W uroczystości z okazji trzydziestolecia programu, odbywającej się w siedzibie Parlamentu 

Europejskiego w Strasburgu, uczestniczą przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude 

Juncker i przewodniczący Parlamentu Europejskiego Antonio Tajani. 

http://www.pomiar-czasu.pl/zawody.php?nr=z170923
http://www.pomiar-czasu.pl/zawody.php?nr=z170923
http://ec.europa.eu/poland/grants_pl
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Komisja Europejska zaprezentowała specjalną aplikację mobilną Erasmus+, 

zaprojektowaną na trzydziestolecie programu. Aplikacja jest przeznaczona dla studentów, 

uczniów szkół zawodowych i uczestników wymian młodzieżowych. Pomoże im ona  

w zorganizowaniu wyjazdu. 

Dzięki mobilnej aplikacji Erasmus+ uczestnicy będą mogli: 

 w łatwy sposób śledzić stan formalności administracyjnych przed wyjazdem, podczas 

pobytu za granicą i po powrocie: na przykład przygotować i podpisać online 

porozumienia o programie zajęć na studiach z uczelnią macierzystą i z uczelnią  

z zagranicy; 

 poradzić innym uczestnikom, jak odnaleźć się w nowym otoczeniu i zagłosować na 

najlepsze porady; 

 doskonalić swoją znajomość języków obcych przy pomocy platformy wsparcia 

językowego online programu Erasmus+ oferującej kursy językowe online i pomoc 

mentora. 

Pierwsza wersja aplikacji jest już dostępna dla iOS i Androida. Wprowadzane będą nowe 

funkcje i aktualizacje przeznaczone dla kolejnych kategorii uczestników programu oraz 

dostosowujące ją do potrzeb przyszłych użytkowników. 

Od czasu powstania programu Erasmus w 1987 r. wzięło w nim udział dziewięć milionów 

osób. Na uroczystości w Strasburgu przewodniczący Parlamentu Europejskiego  

i Komisji wręczyli 33 uczestnikom Erasmusa (po jednym z każdego kraju uczestniczącego  

w programie) symboliczną nagrodę dla „dziewięciomilionowego uczestnika programu 

Erasmus+”. Po uroczystości odbędzie się debata na temat przyszłości programu Erasmus+ po 

2020 r. z udziałem młodzieży, organizacji i osób uczestniczących w programie, organizacji 

pozarządowych, członków PE oraz byłych i obecnych członków Komisji – w tym również 

tych członków, którzy przyczynili się do powstania pierwotnego programu Erasmus. 

Program powstał w 1987 r. Uczestniczyło w nim wówczas 3 200 studentów z 11 krajów. 

Dziś liczba jego uczestników sięga dziewięciu milionów. Są wśród nich studenci, stażyści, 

wolontariusze i osoby aktywne zawodowo. W 2014 r. powstał program Erasmus+, w ramach 

którego połączono wszystkie unijne inicjatywy w dziedzinie edukacji, młodzieży i sportu. 

Aktualnie w programie uczestniczą 33 kraje (28 państw UE oraz Turcja, Była Jugosłowiańska 

Republika Macedonii, Norwegia, Islandia i Liechtenstein). W ciągu zaledwie trzech lat w 

programie Erasmus+ wzięły udział ponad dwa miliony osób. 

Więcej informacji: http://ec.europa.eu/poland/news/170613_erasmus_pl  

 

 

 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/online-linguistic-support_en
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/online-linguistic-support_en
http://ec.europa.eu/poland/news/170613_erasmus_pl
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3. Eurodesk – Programy, stypendia i staże – według terminów zgłoszeń 

Termin składania wniosków 25-06-2017 

Młodzieżowa Stolica Europy 2020 

Konkurs na Młodzieżową Stolicę Europy 2020 - w czasie jednego roku miasto pełniące tę 

rolę angażuje się w młodzieżowe przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym, społecznym i 

ekonomicznym 

Fundator: Europejskie Forum Młodzieży 

http://www.eurodesk.pl/granty/mlodziezowa-stolica-europy-2020  

 

Termin składania wniosków 30-06-2017 

INTEL-PERSPEKTYWY: „Nowe technologie dla dziewczyn” 

Program stypendialny dla studentek, które wybrały kierunki związane z nowymi 

technologiami oraz maturzystek planujących podjąć naukę na takich kierunkach 

Fundator: Intel-Perspektywy 

http://www.eurodesk.pl/granty/intel-perspektywy-nowe-technologie-dla-dziewczyn  

 

Termin składania wniosków 03-07-2017  

DepicT! 2017 – Zrobisz to w 90 sekund? 

DepicT! to międzynarodowy konkurs filmów krótkometrażowych, możliwość 

zaprezentowania się w branży i zdobycia cennych nagród. 

Fundator: Watershed Encounters 

http://www.eurodesk.pl/granty/depict-2017-zrobisz-w-90-sekund  

 

EU Aid Volunteers 

Inicjatywa EU Aid Volunteers skupia wolontariuszy i organizacje z wielu krajów 

zainteresowanych współpracą w ramach projektów humanitarnych na całym świecie. 

Fundator: Komisja Europejska – Dyrekcja Generalna ds. Edukacji i Kultury 

http://www.eurodesk.pl/granty/eu-aid-volunteers  

 

Termin składania wniosków 15-07-2017  

CEDEFOP – nagroda w dziedzinie fotografii 

Międzynarodowy konkurs fotograficzny dla uczniów dotyczący kształcenia i szkolenia 

zawodowego w Europie. 

Fundator: CEDEFOP 

http://www.eurodesk.pl/granty/cedefop-nagroda-w-dziedzinie-fotografii  

 

Europejska Nagroda dla Młodzieży 

Europejska Nagroda dla Młodzieży promuje innowacyjność w wykorzystaniu nowych 

technologii, mającą na celu sprostanie najważniejszym współczesnym wyzwaniom 

społecznym, cywilizacyjnym i kulturowym. 

Fundator: European Youth Award (EYA)  

http://www.eurodesk.pl/granty/europejska-nagroda-dla-mlodziezy  

 

http://www.eurodesk.pl/granty/mlodziezowa-stolica-europy-2020
http://www.eurodesk.pl/granty/intel-perspektywy-nowe-technologie-dla-dziewczyn
http://www.eurodesk.pl/granty/depict-2017-zrobisz-w-90-sekund
http://www.eurodesk.pl/granty/eu-aid-volunteers
http://www.eurodesk.pl/granty/cedefop-nagroda-w-dziedzinie-fotografii
http://www.eurodesk.pl/granty/europejska-nagroda-dla-mlodziezy
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Termin składania wniosków 16-07-2017  

Nagroda dla młodego pokolenia dziennikarzy medycznych 

Celem nagrody jest uhonorowanie wyróżniających się przedstawicieli młodego pokolenia 

dziennikarzy medycznych, którzy będą mieli możliwość wziąć udział w Światowym Szczycie 

Zdrowia. 

Fundator: European Union of Science Journalists Associations EUSJA 

http://www.eurodesk.pl/granty/nagroda-dla-mlodego-pokolenia-dziennikarzy-medycznych  

 

Termin składania wniosków 01-08-2017  

Granty EEA i Funduszu Norweskiego na Rzecz Zatrudnienia Młodzieży 

Granty na międzynarodowe inicjatywy na rzecz zrównoważonego zatrudnienia młodych 

ludzi. Działania realizowane w ramach projektów powinny przyczyniać się do tworzenia 

miejsc pracy oraz wspierać edukację i szkolenia przygotowujące młodzież do wejścia na 

rynek pracy. 

Fundator: EEA Fiancial Mechanism Office 

http://www.eurodesk.pl/granty/granty-eea-i-funduszu-norweskiego-na-rzecz-zatrudnienia-

mlodziezy  

 

Termin składania wniosków 01-08-2017  

Morze słów – międzynarodowy konkurs literacki 

Międzynarodowy konkurs literacki skierowany do młodych ludzi między 18. a 30. rokiem 

życia, obywateli 44 krajów Europy i Basenu Morza Śródziemnego. 

Fundator: Fundacja Anny Lindh 

http://www.eurodesk.pl/granty/morze-slow-miedzynarodowy-konkurs-literacki  

 

Termin składania wniosków 18-08-2017  

Stypendia Pomostowe 

Program socjalnych stypendiów adresowany do uzdolnionych maturzystów z terenów 

wiejskich oraz małych miasteczek. 

Fundator: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

http://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-pomostowe  

 

Termin składania wniosków 31-08-2017  

Staże w biurze Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich 

Staże umożliwiające absolwentom uczelni wyższych uzupełnienie wiedzy i umiejętności 

zdobytych podczas studiów. 

Fundator: Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich 

http://www.eurodesk.pl/granty/staze-w-biurze-europejskiego-rzecznika-praw-obywatelskich  

 

 

 

 

 

http://www.eurodesk.pl/granty/nagroda-dla-mlodego-pokolenia-dziennikarzy-medycznych
http://www.eurodesk.pl/granty/granty-eea-i-funduszu-norweskiego-na-rzecz-zatrudnienia-mlodziezy
http://www.eurodesk.pl/granty/granty-eea-i-funduszu-norweskiego-na-rzecz-zatrudnienia-mlodziezy
http://www.eurodesk.pl/granty/morze-slow-miedzynarodowy-konkurs-literacki
http://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-pomostowe
http://www.eurodesk.pl/granty/staze-w-biurze-europejskiego-rzecznika-praw-obywatelskich
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Termin składania wniosków 01-09-2017  

Europa dla obywateli (2014–2020) 

Program „Europa dla Obywateli” stanowi wsparcie dla organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego, władz samorządowych i organizacji eksperckich prowadzących działania 

promujące aktywne obywatelstwo, organizujących debaty i przedsięwzięcia służące refleksji 

nad obywatelstwem europejskim i demokracją, wspólnymi wartościami, historią i kulturą. 

Fundator: Komisja Europejska - Dyrekcja ds. Migracji i Spraw Wewnętrznych 

http://www.eurodesk.pl/granty/europa-dla-obywateli-2014-2020-0  

 

Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki - Granty Wyszehradzkie 

Program wspiera finansowo współpracę kulturalną, wymiany naukowe i badania, edukację, 

wymiany młodzieżowe i współpracę trans-graniczną. 

Fundator: Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki 

http://www.eurodesk.pl/granty/miedzynarodowy-fundusz-wyszehradzki-granty-

wyszehradzkie  

 

Praktyki w Trybunale Obrachunkowym 

Kilkumiesięczne, płatne lub niepłatne praktyki w Trybunale Obrachunkowym (Court of 

Auditors). 

Fundator: Trybunał Obrachunkowy 

http://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-trybunale-obrachunkowym  

 

Stały nabór 

Dla Białorusi 

Wsparcie inicjatyw obywatelskich, służących budowaniu społeczeństwa otwartego oraz 

przygotowaniu demokratycznych przemian na Białorusi. 

Fundator: Fundacja im. Stefana Batorego 

http://www.eurodesk.pl/granty/dla-bialorusi  

 

Dotacje na spotkania i współpracę partnerską polsko-niemiecką 

Współfinansowanie projektów rozwijających współpracę polsko-niemiecką: spotkań; 

współpracy instytucji; badań naukowych; działań edukacyjnych na rzecz ochrony środowiska. 

Fundator: Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

http://www.eurodesk.pl/granty/dotacje-na-spotkania-i-wspolprace-partnerska-polsko-

niemiecka  

 

English Teaching Program 

Dotacje na rozwój programów nauczania jęz. angielskiego poza regularnymi zajęciami 

szkolnymi. 

Fundator: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

http://www.eurodesk.pl/granty/dzialaj-lokalnie  

 

 

http://www.eurodesk.pl/granty/europa-dla-obywateli-2014-2020-0
http://www.eurodesk.pl/granty/miedzynarodowy-fundusz-wyszehradzki-granty-wyszehradzkie
http://www.eurodesk.pl/granty/miedzynarodowy-fundusz-wyszehradzki-granty-wyszehradzkie
http://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-trybunale-obrachunkowym
http://www.eurodesk.pl/granty/dla-bialorusi
http://www.eurodesk.pl/granty/dotacje-na-spotkania-i-wspolprace-partnerska-polsko-niemiecka
http://www.eurodesk.pl/granty/dotacje-na-spotkania-i-wspolprace-partnerska-polsko-niemiecka
http://www.eurodesk.pl/granty/dzialaj-lokalnie
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Erasmus dla młodych Przedsiębiorców 

Współfinansowany przez UE transgraniczny program wymiany, który daje przyszłym  

i początkującym przedsiębiorcom możliwość uczenia się za granicą od doświadczonych 

przedsiębiorców, prowadzących małe firmy. 

Fundator: Komisja Europejska – EASME 

http://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-dla-mlodych-przedsiebiorcow-0  

 

Europejski Korpus Solidarności 

Europejski Korpus Solidarności umożliwia młodym ludziom uczestnictwo w szerokiej gamie 

działań solidarnościowych poprzez wolontariat, staże lub pracę. 

Fundator: KE - DG ds. Komunikacji Społecznej 

http://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci  

 

eTwinning – Europejskie partnerstwo szkół 

eTwinning to unijny program promujący i wspierający współpracę szkół z Europy przez 

internet. Program nie przyznaje grantów. Bezpośrednie kontakty partnerów nie są wymagane. 

Fundator: Komisja Europejska – Dyrekcja ds. Edukacji i Kultury 

http://www.eurodesk.pl/granty/etwinning-europejskie-partnerstwo-szkol  

 

GFPS – Semestralne stypendia w Niemczech 

Niemiecki program stypendialny dla studentów wyższych lat i doktorantów. 

Fundator: Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

http://www.eurodesk.pl/granty/gfps-semestralne-stypendia-w-niemczech  

 

Granty podróżne Europejskiej Fundacji Kultury – Step Beyond 

Europejska Fundacja Kultury wspiera mobilność artystów i osób zajmujących się kulturą, 

zachęcając do międzynarodowej współpracy artystycznej i kulturalnej. 

Fundator: European Cultural Foundation 

http://www.eurodesk.pl/granty/granty-podrozne-europejskiej-fundacji-kultury-step-beyond  

 

Program wizyt w instytucjach Unii Europejskiej 

Program wizyt studyjnych w Brukseli, Luksemburgu i Strasburgu dla młodych liderów  

z państw spoza Unii Europejskiej. 

Fundator: Parlament Europejski – Biuro Informacyjne 

http://www.eurodesk.pl/granty/program-wizyt-w-instytucjach-unii-europejskiej  

 

Stypendia DAAD na podróże grupowe do Niemiec dla polskich grup studenckich 

Stypendia skierowane do grup studentów z wszystkich kierunków na wizyty na niemieckich 

uczelniach. 

Fundator: DAAD 

http://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-daad-na-podroze-grupowe-do-niemiec-dla-polskich-

grup-studenckich  

 

http://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-dla-mlodych-przedsiebiorcow-0
http://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci
http://www.eurodesk.pl/granty/etwinning-europejskie-partnerstwo-szkol
http://www.eurodesk.pl/granty/gfps-semestralne-stypendia-w-niemczech
http://www.eurodesk.pl/granty/granty-podrozne-europejskiej-fundacji-kultury-step-beyond
http://www.eurodesk.pl/granty/program-wizyt-w-instytucjach-unii-europejskiej
http://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-daad-na-podroze-grupowe-do-niemiec-dla-polskich-grup-studenckich
http://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-daad-na-podroze-grupowe-do-niemiec-dla-polskich-grup-studenckich
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Departament Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

Stypendia naukowo - badawcze UNESCO 

Program stypendialny UNESCO, obejmujący stypendia naukowo-badawcze, naukowe oraz 

granty przyznawane na podróże, mający na celu wsparcie strategicznych celów UNESCO. 

Fundator: UNESCO Polska 

http://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-naukowo-badawcze-unesco  

 

United Nations Development Programme – wolontariat 

Program wolontariatu organizowany w ramach działań Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

Fundator: Ośrodek Informacji ONZ w Warszawie 

http://www.eurodesk.pl/granty/united-nations-development-programme-wolontariat  

 

Więcej informacji: http://www.eurodesk.pl/granty/wszystkie , Źródło: Sieć informacji 

europejskiej dla młodzieży Eurodesk: http://www.eurodesk.pl/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Departament Współpracy Międzynarodowej 

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

ul. Emilii Plater 1 

10-562 Olsztyn 

e- mail: dwm@warmia.mazury.pl  

tel.: 89 52 19 820 

Twitter: https://twitter.com/dwmwarmia  

http://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-naukowo-badawcze-unesco
http://www.eurodesk.pl/granty/united-nations-development-programme-wolontariat
http://www.eurodesk.pl/granty/wszystkie
http://www.eurodesk.pl/
mailto:dwm@warmia.mazury.pl
https://twitter.com/dwmwarmia

